
 
 

Prot. Delibera 86/2 

Roma   27/06/2018 
 

        

Oggetto: Assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Pon ” Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base”  Darwin Lingue L@b     CUP F87D17000320007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave . Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - 
Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 

VISTO l’Avviso  Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base  

VISTA l’autorizzazione del progetto con identificativo 10.8.1.B1-FESRPON-LA-2018-16 di cui alla nota MIUR  
AOODGEFID/9889 del 20 Aprile 2018; 

VISTO il decreto del Consiglio d'Istituto di assunzione in bilancio del finanziamento; 
VISTA la nota MIUR prot. 38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti su FSE” 
VISTA la nota MIUR prot. 1498 del 09 Febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

DECRETA 

di iscrivere l’importo di 24.999,94 nelle entrate del P.A. 2017 finanziamenti UE  La gestione dovrà essere 

distinta in appositi capitoli di entrata e uscita, al fine di consentire ogni verifica anche da parte degli organi 

comunitari.  

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. V. Iannace 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 

comma 2 Dlgs 39/93  


